2

	    Проект

[image: image1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

СОЗЫВ
__________________ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от «____»_______2019 года               № _________                      город Мурманск
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 22.06.2012 № 51-684 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ОБЪЕКТАМИ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩИМИСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА МУРМАНСКА»
(в редакции решения Совета депутатов города Мурманска
от 30.05.2014 № 74-1076)
                                                                                               Принято
                                                                                               Советом депутатов

                                                                                               города Мурманска

                                                                                               ___________ 2019
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск, решением Совета депутатов города Мурманска от 29.01.2015
№ 8-100 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом города Мурманска и о признании утратившими силу отдельных решений Мурманского городского Совета и Совета депутатов города Мурманска», Совет депутатов города Мурманска решил:
1. Внести в решение Совета депутатов города Мурманска от 22.06.2012 № 51-684 «Об утверждении Порядка определения арендной платы за пользование объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности города Мурманска» (в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 30.05.2014 № 74-1076) следующие изменения:
1.1.  В названии и пункте 1 текста решения слова «объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности города Мурманска» заменить словами «муниципальным имуществом города Мурманска».
1.2.  В преамбуле решения слова «решением Мурманского городского Совета от 06.10.1998 № 17-153 «О Положении «Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью г. Мурманска», решением Совета депутатов города Мурманска от 23.12.2010 № 32-375 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду объектов муниципального нежилого фонда города Мурманска» заменить словами «решением Совета депутатов города Мурманска от 29.01.2015 № 8-100 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом города Мурманска и о признании утратившими силу отдельных решений Мурманского городского Совета и Совета депутатов города Мурманска».

2.  Внести в приложение к решению Совета депутатов города Мурманска от 22.06.2012 № 51-684 «Об утверждении Порядка определения арендной платы за пользование объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности города Мурманска» (в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 30.05.2014
№ 74-1076) следующие изменения:
2.1.  Преамбулу приложения изложить в следующей редакции:
«Настоящий Порядок определения арендной платы за пользование муниципальным имуществом города Мурманска (далее – Порядок), разработан в соответствии с законодательством об оценочной деятельности в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и определяет размер арендной платы за пользование муниципальным имуществом города Мурманска (далее – муниципальное имущество) на основании оценки рыночной стоимости права пользования объектом аренды за платежный период, за исключением предоставления объектов муниципального имущества в аренду по итогам проведения торгов.».
2.2.  Во втором абзаце пункта 1.1.2 приложения слова «муниципального нежилого и жилого фондов» заменить словами «муниципального имущества».
2.3.  Пункт 1.1.3 приложения изложить в следующей редакции:
«1.1.3. Муниципальное имущество – недвижимое имущество (здания, строения или сооружения, жилые и нежилые помещения в жилых домах, включая встроенно-пристроенные, часть или части помещений в них), движимое имущество, находящиеся в собственности муниципального образования город Мурманск.».
2.4.  Пункт 1.1.5 приложения изложить в следующей редакции:
«1.1.5. Функциональное назначение арендуемого муниципального имущества – допустимый способ использования муниципального имущества, который определен проектной документацией и (или) правоустанавливающими документами.

2.5.  Первый абзац пункта 1.3 приложения изложить в следующей редакции:
«Величина рыночной стоимости права пользования объектом оценки рассчитывается для всего арендуемого муниципального имущества с учетом его функционального назначения, указанного в договоре аренды.».
2.6.  Во втором абзаце пункта 1.3 слова «1 кв. м арендуемых площадей» заменить словами «объектом аренды за платежный период».
2.7.  В пункте 1.4 приложения слова «недвижимого имущества» заменить словами «муниципального имущества».
2.8.  В пункте 1.6 приложения слова «объект недвижимого имущества» заменить словами «объект муниципального имущества», слова «муниципального недвижимого имущества» заменить словами «муниципального имущества».
2.9.  В пункте 1.7 приложения  слова «арендуемых площадей» заменить словами «арендуемого муниципального имущества», слова «недвижимым имуществом» заменить словами «муниципальным имуществом».

2.10. Первый абзац пункта 2.1 приложения изложить в следующей редакции:

«2.1. Размер арендной платы в месяц при аренде недвижимого имущества определяется по формуле:»

2.11. Пункты 2.2 – 2.3 считать пунктами 2.3 – 2.4 соответственно.
2.12. Часть 2 приложения дополнить новым пунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2. Размер арендной платы в месяц при аренде движимого имущества определяется по формуле:

Аплд = РСд х К кор.д х К инф., где:
РСд – рыночная стоимость права пользования объектом оценки в месяц, определенная независимым оценщиком;
Ккор.д – корректирующий коэффициент, отражающий категорию Арендатора, дифференцируется по следующим категориям Арендаторов:
Ккор.д = 0,1 – для некоммерческих организаций, не осуществляющих предпринимательскую и иную приносящую доход деятельность, в соответствии с Федеральным законом «О некоммерческих организациях», за исключением учреждений, финансируемых из федерального и областного бюджетов при заключении договоров аренды движимого имущества;

Ккор.д = 0,3 – для учреждений, финансируемых из областного и федерального бюджетов, при заключении договоров аренды движимого имущества;

Ккор. = 1 – для остальных Арендаторов, получивших право аренды на общих основаниях.

Кинф. - коэффициент инфляции.».

3. Опубликовать настоящее решение в газете Вечерний Мурманск.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по экономической политике и хозяйственной деятельности (Вологдин В.А.).

Глава муниципального образования

город Мурманск                                                                                Т.И. Прямикова
[image: image2.emf]